36ª SESSÃO ORDINÁRIA ANTIGA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª
LEGISLATURA

Em 15 de Outubro de 2021
(Sexta-feira)

RELAÇÃO DE VOTANTES
PLENÁRIO

Proposição: Emenda à Lei Orgânica do Município nº 2/2021

Autor: SAMUEL DE MELO RODRIGUES, JEINY SHARA NERY MAIA, MARIA BERNADETE LIMA CHAVES,
MERIDIANE FONSECA ARAUJO

Ementa: ALTERA O ART. 124 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 11:52 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
11:53

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 8

SIM 8

NÃO 2

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 10

PROPOSIÇÃO APROVADA

1 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT NÃO

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT NÃO

SAMUEL ISIDORO PDT SIM

Proposição: Indicação nº 57/2021

Autor: GIUVAN

Ementa:Indica AO PREFEITO DO MUNICÍPIO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UM
TRANSPORTE SANITÁRIO COM O OBJETIVO DE LEVAR OS PACIENTES PARA CONSULTAS OU
TRATAMENTOS EM FORTALEZA EM HORÁRIO DIFERENTE DO QUE JÁ EXISTE..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 11:54 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
11:55

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 6

SIM 9

NÃO 0

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 9

PROPOSIÇÃO APROVADA

2 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT SIM

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT SIM

Proposição: Indicação nº 58/2021

Autor: MIECIO ALMEIDA

Ementa:Indica Senhor Presidente, apresento a V. exa., nos termos do artigo 72, do Regimento Interno, a
presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo construir o calçamento da CE-377 ao
cemitério do Distrito de Lagoinha, assim como a iluminação..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 11:55 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
11:56

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 6

SIM 9

NÃO 0

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 9

PROPOSIÇÃO APROVADA

3 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT SIM

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT SIM

Proposição: Indicação nº 59/2021

Autor: PEDRO DE SANTA

Ementa:Indica A GESTÃO MUNICIPAL O FORNECIMENTO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS NAS
ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 11:56 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
11:57

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 6

SIM 9

NÃO 0

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 9

PROPOSIÇÃO APROVADA

4 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT SIM

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT SIM

Proposição: Requerimento legislativo nº 178/2021

Autor: SAMUEL ISIDORO

Ementa:Requer AO PREFEITO MUNICIPAL E A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO. MEIO
AMBIENTE E INFRAESTRUTURA A CONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO NA COMUNIDADE DE RASTEIRA,
QUE LIGA A CE 377 ATÉ A CAPELA DE RASTEIRA DE DENTRO..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 11:58 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
11:59

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 6

SIM 9

NÃO 0

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 9

PROPOSIÇÃO APROVADA

5 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT SIM

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT SIM

Proposição: Requerimento legislativo nº 179/2021

Autor: SAMUEL ISIDORO

Ementa:Requer A INSTALAÇÃO DE FUTMESA NAS COMUNIDADES E SEDE DO MUNICÍPIO..

Início de votação: 15 de Outubro de 2021 às 12:00 - Encerramento de votação: 15 de Outubro de 2021 às
12:00

Presidiu(ram) a votação: SAMUEL ISIDORO

Tipo de votação: Nominal

TOTAL DO QUÓRUM 6

SIM 9

NÃO 0

ABSTENÇÃO 0

TOTAL DA VOTAÇÃO 9

PROPOSIÇÃO APROVADA

6 de 7

PARLAMENTAR PARTIDO VOTO

BETA IVO PDT SIM

BIDÔ PT SIM

CLEUDO HONORATO PDT SIM

GIUVAN PP SIM

JEINY SHARA PDT SIM

LUIZINHO PT SIM

MERIDIANE PDT SIM

MIECIO ALMEIDA PDT SIM

PEDRO DE SANTA PDT SIM

7 de 7

	36ª SESSÃO ORDINÁRIA ANTIGA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA
	Em 15 de Outubro de 2021(Sexta-feira)

	RELAÇÃO DE VOTANTESPLENÁRIO